



PREZYDENT MIASTA POZNANIA
JACEK JAŚKOWIAK

Poznań, 28 września 2023 r.

JM
Prof. dr hab. Roman Cieślak
Rektor Uniwersytetu SWPS

Szanowny Pan
Dr hab., prof. Uniwersytetu SWPS, Jarosław Michałowski
Dziekan Wydziału Psychologii i Prawa
Uniwersytetu SWPS w Poznaniu

*Magnificencjo, Szanowny Panie Dziekanie,
Drogi Studento: Studenci,*

inauguracja roku akademickiego to zawsze wielka radość dla całego Poznania. Akademickość to jeden z najważniejszych czynników rozwoju naszego miasta. To w dużej mierze dzięki społeczności akademickiej Poznań jest miastem tak różnorodnym, otwartym, tolerancyjnym –
– daje przestrzeń do dialogu, wymiany odważnych poglądów i twórczej dyskusji.

To szczególnie ważne dla młodego pokolenia, które obserwując i odczuwając kryzysy: społeczny, ekonomiczny i klimatyczny, często dramatyczne w skutkach, słusznie zgłasza wątpliwości i ma często poczucie głębokiej niesprawiedliwości. Gdzie młodzież ma szukać odpowiedzi, jeśli nie w nauce? Gdzie szukać autorytetów, jeśli nie na uczelni? Poszukiwanie prawdy to przecież obowiązek, ale i przywilej społeczności akademickiej.

Dziś szczególnie serdecznie chciałbym powitać w Poznaniu studentki i studentów I roku, którzy dopiero zaczynają swoją akademicką przygodę. Cieszę się, że wybraliście ścieżkę, która będzie miała wpływ nie tylko na Wasz osobisty rozwój, ale także na Wasze otoczenie. To Wy już za kilka lat będziecie decydować o tym jak będzie wyglądać nasze miasto, nasz kraj, nasza planeta i losy przyszłych pokoleń. Jestem przekonany, że dzięki wybranym przez Was studiom Wasze decyzje będą świadome i mądre. Wierzę, że znajdziecie odpowiedzi na trudne, nurtujące pytania i będziecie wprowadzać zmiany na lepsze.

Każdy z Was ma swoją ciekawą historię, a od dziś Wasze historie będą miały wspólny wątek. Połączył Was Uniwersytet SWPS. Życzę Wam, abyscie tworzyli tu piękne wspomnienia.

Całej społeczności Uniwersytetu życzę owocnego roku akademickiego. Niech będzie pełen inspiracji i sukcesów. Niech przyniesie wszystkim Państwu dużo radości i satysfakcji z realizacji ambitnych planów.

*Z wyrazami szacunku
J. Jaśkowski*